Republika e Kosovés | Komuna Skenderaj
Republika Kosova ' Opiting Skendera]
Republic of Kosovo ; Municipality of Skendera

Zvra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

RAPORTI FINANCIAR
TREMUJOR

Janar - Mars 2025

Prill 2025

1



. Pérmbaijtja:

- Raporti Financiar tremujor Janar-Mars D025 v eeeee e es et sene s 3
1. Keérkesat pér raportim ..o..cooeens e ettt vt en e 3

2. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN RAPORTUESE ...3

3. Raporti i Ekzekutimit te Buxhetit 2025 TABELA NI Toovviriiorossorosoeeeeesseseeesssssssessseene 4
4. TE HYRAT VETANAKE .IANA[{~MARS 2025 e et 5
Te hyrat Vetanake komunale - janar-maré 20 e e s 5
. 5. SHPENZIMET BUXHETORE ......... veee et e b N ALt AR TR TR e re e ve v mra e e ek s e aR R ne s reEer s s st 7
Tabelanr. 4 Projektet kapitale t& real izuara JANAP-MALS v 9
~ 6. Shpenzimet analitike sipas drejlorive dhe _Szyra\»'e ......................................................................... 12



| Raplorti Financiar trémujor Janar-Mars 2025

Kérkés?t pér raportim

Raporti Fmanmar tremujor Komunal pér periudhun Janar — Mars 20235, pérgatitet né bazé (€ kérkesave
per raportim € pérkohshém dhe vjetor bazuar né d!%pozztat ¢ neneve 45.4 dhe 46.2 t& Ligjit Nr.03/L-048"Pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésité’™ dhe statutit Komunal.

Raporti Financiar Komunal ka pér géllim t& inlormimit objektiv lidhur me ecuring dhe me treguesit relevant
_ rreth pérmbushjes sé planit & grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s¢ obligimeve 1@
o planiﬁkuala sipas plan programeve, dinamikén e mjéteve té shpenzuara dhe at& sipas natyrés s& shpenzimeve
“dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rjedhén ¢ pal asé si dhe treguesit tjeré qé kane ndikuar né rezultatet
e pérgjithshme pér kété periudhé.

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se

. Ekzekutivi rrjedhén e parasé e ka pérgatité sipas kérkesave te veta né SIMFK dhe alokimi i mieteve
- nga t& hyrat vetanake dhe alokimet c parakohshme béhen gjithashtu ngé Komuné pas sigurimit t& linjave
. buxhetore nga Ministria ¢ Financave dhe Transferox{:e bazuar né kérkesat komunale.

Gjithashtu ka vazhduar pagesa e vendimeve pel ekzekutim te detvruar te buxhetit (gjygjésore apo
; 'i)'érmbarimore) edhe ne tremujorin e paré 20235 pér mésimdhénéset e bazuar ne kontrata kolektive (pérvee
‘mésimdhénésve i kemi edhe ekzekutime tjera) n¢ shumé prej 253,004.96 €, e g8 mund te vazhdoj edhe me
tutje, g& do t&-sjelié reduktim t& buxhetll né katcgorme pérkatése.

1. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHFN
RAPORTUESE

_ Ky raport ﬁnénciar Esht€ pérgatitur né p’érputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombélare (&€
‘Kontabilitetit né Sektorin Publik) t& bazuar né paxa RE gatshme “Raportimi Financiar 51pas Kontabilitetit t&
'bazuar né ® para t& gatshme”. -

. Buxhetl 1 aprovuar pér vitin 2025 eshte 19,881,471 00 € i shpérndaré né pesé kategori ekonomike :

Kateégorité ;ek_onomike 15_ B. fillestar:

| Pagat dhe Shtesat | 11,020,774.00 |
- | Mallrat dhe Shérbimet L 2,846,807.00 |
| Shérbimet Komunale N = 287,300.00
- | Subvencionet: . . - e 1,147,000.00
investimet Kapltale . o 4,579,590.00
_Gjithsej | 19,881,471.00



TABFLANR 1 RAPORTIT BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE TS : JANAR- MARS 2025

; _ e
Buxheti Buheti Shpenzimet Shpenzimel | realizimit
fillestar _ Aktuat (pagesat) 2025 | (pagesat) 2024 | 372
1 L2 3 4 e

- |GRANTI TPERGHTHSHEM ] 18,172,005.00{ . 18,172,005.00 | -4,970,777.96 | 4,771,832.781 5"

- |Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 11,020,774.00 2,807.951.35 | 2,621,989.19 2548
Malirat dhe Shérbimet - 2,722,807.00 2,722,807.00 867.215.50 686,133.93 31.85
Shérbimet Komunale 287,300.00 . 287.300.00 83,903.51 81,349.39 29.20
Subvencionet 1,052,000.00 1 J0352.000.00 281,740.50 182,440.00 26.78
Shpenzimet Kapitale 3,089,124.60 /3,089,124.00 929,967.10 | 1.199,920.24 30.10
Rezerva . )

TE HYRATVETANAKE Aktuale | 1;709466.00: = - 11,709,466.00 | - .128,020.50 |-+ 157,014.00 7.49
Pagat dhe Shtesat ' -

‘|Mallrat die Shirbimet 124,000.00 124,000.00 4.949.50 7,188.60 3.99
Shérbimet Komunale 4,700.00 -
Subvencionet 95,060.00 - 95,000.00 - 60,000.00 -
Shpenzimet Kapitale 1.490,466.00 '1,460.466.00 118.371.00 §9.816.00 7.54
Rezerva . ' g ' -
Pagat dhe Shtesat -

|Malkrat dhe Shérbimet. -
Shérbimet Komunale -
Subvencionet -

| Shpehzimet Kapitale -

~ [DONACIONET . . = -
Pagat dhe Shiesat - -
Malirat dhe Shérbimet - - -
© |Shérbimet Komunalk - -

" |Subvencionet -

. |Shpenzimet Kapitale
. |HUAMARRJA EJASHTME - . . -
* |Pagat dhe Méditjet '
| Malrat dhe Shérbiniet -
- |Shérbimet Komunale
~ . {Subvencionet
. |Shpenzimet Kapitale - | _ :
¢ [GITHSELKEKONOMIKE - |- 1988147000 | - 19.885471.00 | .5,098,798.46 | 4.928846.75 1
.- -{Pagat dhe Shtesat - | 11,020,774.00 11,020,774.00 2,807.951.35 | 2,621,989.19

Mallrat dhe Shérbimet 2,846,807.00 :2,846,807.00 872,165.00 693,331.93 :

|Shérbimet Konwnale - 287.300.00 T 287,300.00 88,603.51 81,349.39 30,84

- [Subvencionet 1,147,00000 | 1,147,000.00 281,740.50 242,440.00 24.56

. |Shpenzimet Kapitale 4,579.590.00 | . ©4,579,590.00 | 1,048,338.10 22.89

1,289,736.24




2. Raporti i Ekzekutimit te Buxh etit 2025 TABELA Nr 1

Ne tabelén nr. 1 kolona 2'nukjané prezantuar edhe te hyrat vetanake t& pashpenzuara nga viti { kaluar ¢
qe né total jané 196,632.48, t& cilat ende nuk jang ekzekutuar ne sistemin “Free-Balance™ . Shpérndarja ¢ tyre
do t€ b&het me vendimin e KK né nj¢ nga mbledhjet e ardhme posa 1€ marrim konfirmimin nga MFPT-ja.

- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga t& dhénat e buxhetit fillestar t& planif‘kuér del sc kategoria Paga dhe Shtesa merr piesé me 55,43
% 1€ buxhetit te pérgjithshém ; mallrat dhe shérbimet 14.32 %, komunalit 1.45 %, subvencionet 5.77 % dhe
kate goria e projekteve kapitale merr pjesé me  23. O% % '

Sipas tabel&s mund te shihet se shpenzimet e pm gjith %hmc pér periudhén janar-mars 2025 jané
-5, {}98 798.46 € ose 25. 65 % t& buxhetit aktual.

- Qraﬁklsht':

Ra.porti | shpenzimeve .Jarza;‘--?ﬁ%a%"é{ krahasuar me bushetin aktual 2025

| ._':2._(:}('}{':_..f_';u};'}_r_jr,_) . " :

CIR00000 -
B000,000.00

L EU00,000.00

s 4000, 000.00

" RN, 000,60

s wrhivngt Vf’v\_s_gf'\_v", 3

- Pérgindja e fondeve burimore né pjesémarrjen ef_buxhetif Komunal te aprovuar:

. G'ran(_ii qeveritaré né vl eré 1 8,172,005‘00.0_{) € merr pjesé me 91.40 % t€ Buxhelit Komunal,
*  TE hyrat vetanake Komtmale né vierg 1,709, 466.00 € marrin pjesé me 8.60 %,

3 TE HYRAT VETANAKE JANAR-MARS 2025

Do Pervec; (zrandue t& pranuara nga niveli qendrm pér qéltimet e shpenzimeve (& pérgjithshme,

. 'Komuna ka inkasuar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore (& hyrave vetanake komunale:
“tatimin né prond, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, shérbimet e kadastrave, taksa pér

- regjistrimin e automjeteve, por edhe te hyrat nga koricesionet si njé e hyre e njéhershme etj. te cilat kang

2 rendési te madhe pér buxhetin e pergjithshém komunal . T& hyrat janar-mars 2025 t& arkétuara kané arritur

" néshumen prej - 355,378.95 € qe paraqet  20.79 % t& planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me
periudhén e njéjte & vitit 2024 jané 0.62 % ma té larta, pér periudhén ende nuk i kemi pranuar t& hyrat
 indirekte ( gjobat) nga MF dhe Traane: ove te cilat do e reﬂektome edhe me % me teper ne ngritje te t&
5 :.hvrave komunale L - :

_'Te-hyi‘af 'Vetanake komunale - Janar-mars 2025



TABELA NR. 2

__ PASQVRA -
e 1€ hyrave vetanake sipas drejtorive. planifikuar dhe reulizuar ng periudhén: Janar - Dhietor 2025

o Planifikimi Redllnml )
20250 | 20’?5 2{}24
4 5 6
50,100.00 796769 0 . 12742012 15.90
Céertifikaté ndjeje 2.500.00 41700 T 96500 16.68
Certifikatd kurorédmi 5.500.00 731.00 83200 1329
Cértitikaté vdekjcie L 2.200.00 448.00 432.00 20,36
Qerufﬂktt, — vértetime 1€ ticra oticrirﬂ(c 50016 C37.000.00 606500/  9.741.00 16.39
I'aksa administrative . 50016 2.900.00 186.00 206.00 6.41
Sigurini i automieleve : 30109 - _ 120.69 4860
Shitja e pasurisé kumunalc : 50413 - 517.52
I | Inspekiim, R - 1.040.00 TU4330.00] 11.56
1 |Giobat nga mspektorst komurial 50104 1.000.00 3.590.00 1333
Gijobat mandatore - hudhja ¢ obeturmave 50114 ° : . - : =
Taksa pe€r pranim leknik 1€ lokaleve 50205 1 300 00 40.00 ~ 340.00 2.67
TalBustisre Findgned - - 4 77323 | - 4564060.00 68.807.68 52257237 - - 1507
{ (Tatimi né proné e RTINS 344.960.00 4287168  27,118.23 12.43
2 |Taksa per regjistrimin e automjeteve 30001 110,000.00 23.540.00 23.811.00 23.22
4 |Taksat pér vérietime dhe céitifikaia ijera 0000 | 1.500.00 396.00 _______5"7.00 __________________ 26.40
5 |\ Taks Admimistrative 30019 - 801.00
11V Zhiling EKonoimik = Planifik Kimis . i) AR0Z3 -~ 55000000« BS0:00) - 2.700.00 155
"1 Taksa komunale né bimes | ' {30201 -§5.000.00 830.00 - 2.700.00 1.55
.2 iGiobal e buneséve nga ingpekiorst financiarg 50104 . - -
IV lSher'bmféfr PublikeeMBrsia Civtle 2o | 18023 (1. o 28500000 - 415.00 2.080.001 -
; 1 leie parkinen ; 50008 5.500.00 415.00 1.980.00
TSI ] o 470220 . 13:350.08; . 16005 o o 100,00
{ Ndeirni i destmimit le tokes 50012 ¢ 150.00 R : - -
;4 Taksa tjera administrative per bu] fes 50016 3.400.00 16.00 160.00 0.47
-] Particinimet né buigési . el 50409 . _10.600.00 - - -
14| Gieodezta, Kadastri dhe Propa. - - 1" 63375t - 127,933.001 - - 22.000.69 ..38.465.34 L 17.27
* | Traghizimia — bartia, regjistritni i pronés 50011 - 36,000.00|  7.424.00 6,311.00  20.62
| Taksg pBr flet-poseduese dhe konije 'plam 50032 ¢ 12,623.00 1.731.00 3,275.00 15.71
Taksa administrative 50019 6,300.00  1.696.00 ~ 86000 20.92
" tRentd - shitvtezimi i prones publike - 50405 - 30.000.00 1.316.85 3,966.00 4.39
_1Qiraja nga obicktet publike 50408 : 18.000.00]  4.424.84 4,644.84] 24.58
Ak tiviletet nE terren pér matie 50504 " 23.000.00 5,198.00 8.5376.001 2079
. l'ax.ndrrim destinimit tokes 50082 300.00 -30,832.50
IV LU rberiiznmi he Mbroj e & Ambmnm - 66620 | 631 583 00 223.353.89] :--146.614 68 35.36
o] ejel ndErtimore 50009 - 292 333 00 91,382.54 78,145.56| . 31.26
27 Taksat adminisirative : 50019 250.00 573.00 540.00 229.20
-3 T2 hyrat nga koncesioni : S0417 ¢ 316,000.00]  130.000.00 52.891.60 41.14
4 [Takse komunale per leje miedisi | 506450 10,500.00 587.64 1316263 . 5.60)
10 | Lepalizimi i Objekteve Ndertimore ) 50026 S 12.500.40 810,71 - 1874 89 6.49
X aSHendetesia dhe Mirégenia Sociale : 73032 11 16800000 - 5534 00 5800000} 32,94
1_{Taksa admmisitative DSIIM’\ - S0019 . 13,500.00 5,534,014} 5,800.00 40.99
a_iShtépia ¢ shéndetit - QKMF L 74400 30 3800000 7.602.001 - - 7.829.00 20.01
1 . IPatlicipimi - arka 50409 . _32.,600.00} _6.702.00 . 6.839.00 20.94 |
CErilkats miekn . _ 50024 6.000.00 ‘)00 00 _990.00 15.00
Ultir, Rinia e Sporti___ | 83023 as0.00] [ e
1| Diraia nga objekiel publike 30408 - - - I ) .
20 | Participimi nea KRS r’bsbhotcka) 30408 450.00 - X - -
X | Apsimi qerdhmefemr!eve i SG A1 1 55.000.00] 17.702.00] ¢ £13.040.00 Lo .32.19
1| Shitja e shérbimeve ) : ' - -
-2 [ Givaja nga objektet pzebffke ' 30408 | -
|3 |Participimi pér kwidesin e fémijéve - | 30409 - _55,000.00 17,702,000 13.040. 00 32.19
4 iParticipin pér km de‘:m e Bmijdve-13aié 50409 : . . - -
ISELTEHYRAT N 439 366.00°] 355378651 - . 305;-95.8:'37_:' S 2438
I “hge Ticifikn, Lgykata e tjera 3250,100.00 - ine AT205.00 -
|1 & hyrar nga gp()bai nE wafik . 50101 180.000.00 - 35.815.00 =
-2 | Té hyrar nea gjobat ¢ givkatave . 50102 70.000.00 § - 11,390.00 | o
| 'T& hyrat nga Ag;cnslom m]oru, ficra 50107 100,00 - . - -

KOMUNALE. T 7D AE6.00 ] 35216337 [ 7




4. SHPENZIMET BUXHETORE

- Shpenzimet e komungs jang realizuar pérmes pesé kategorive ekonomike t& parapara me Ligjin ¢
huxhetlt nr. 08/L-332 pér vitin 2025 duke pelj'lshllldl‘ vendimet gjygjésore dhe pérmbarimore ge mund te
jané shpenzime te paplamill\uﬂra dhe até:

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shérbime komunale
Subvencione dhe

e Shpenzzme kapitale

Né tabelén vijuese Kemi paraqitur to dhénat per IL\»IZJ(,n e té gjitha kétyre kategorive té shpenzimeve pér
periudhén raportuese janar-mars 2025 duke krahdsuar ‘shpenzimet ¢ késaj periudh€ me shpenzimet e
periudh@s s& njEjta té vitit 2023 dhe 2024 si dhe pjesémarrjen ¢ kategorive te veganta t& tyre né shpenzimet e
gjithmbarshme komunale pér vitin fiskal 2025. :

ISU SIS o N

Sipas tabelés mund te shihet se:

-~ Masa e pérgjithshine e paguar pér paga ka shenual rritje ne krahasim me vitin 2024 pér 7.09 % kurse
h pjes€marrja e pagave n né& shpenzimet e per;,thq}lem komunale pér periudhén janar-mars 2025 &shié
o 55.07 %
- & Mallrat dhe shérbimet kané pasur rritje prej 25 79 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesémarria e
tyre ne shpenzimet ¢ perg}nhshme gshig 1711 %.
¢ Shérbimet Komunale kané pésuar rritje prc; 8.92 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
~ ples€é me 1. 74 %
~ » Subvencionet kane shénuar rritje prej 16.21 % jané subvencionuar kryesisht borxhe t& mbetura dhe
 pagesa té kétij viti pér Bashkésiné [slame, pagesa per individ né pérkrahje né shpenzime shéndetésore
etj. n& shpenzimet e p&rgjithshme subvencionet marrin pjesé me 5.53 %

e Shpenzimet Kapitalet kané shénuar rénie pér 18.72 % qe tregon njé shkallg t& ulét t& efikasitetit te
realizimit 1€ projektcve kapitale pér kété pu‘iudhe ndérsa ne shpenzimet ¢ pérgjithshme komunale
marrin pjesé mé 20.56 %

\Je pérgjithési pagesat e é]llhlnbarshme komunale janar-mars 2025 jané pér 3.45 % mate médha s ato
ne vitin 2024,

- N& shpenzimin e buxhetli pel periudhén rflportuese ka pérfitua edhe gjinia feméroré neper te gjitha
: -kategorn:e

'_-P'ér mé tepéf té dhénat né tabelén nr.3:



TABELA NR. 3 Llojete shpennmeve sipas kategorive dhe nenkodeve

R . Planifikikimi sipas viteve :
Ne R £ LLOJLL SHPLI\‘“M“ VE- 2023 2024 2025
1 11111 Paga neto 1,941,452.43 | 2.009539.84 2.238,347.78
2 1121 - Tatimi ng 8 ardhurat personale 121,076.44 145,710.36 138,800.87
3 11131 - Kontributi pensional - punétori 108,898.68 122.373.20 133,589.00
4 11151 - Sindikatat 4311.05 481058 5.688.14
5 11152 - Odat profesionale 2.979.93 4,049.45 4,282.88
6 11211 - Pé&rvoia e punés - 124.838.46 109,674.87
7 11311 - Kontributi pemidnal - punédhénési 108,898.68 122.373.20 133,589.00
8 11411 - Shtesa e vegant per t& Zgjedhurit - - 17,139.3§8
9 11431 - Kuydestaria, puna giaté natds & puna ]ash’rc, orarn € punds - 36,932.41 24,707.48
10 11611 - Shtesat tranzitore - 4.061.24 1.931.86
11 1 1900 ‘Pagesa p&r vendime giyqésore - 46,880.45 -
Do Y PAGAT DHE SHTESA - 2,287,617.21 | 2,621,989.19 | .  2,807,951.26
1 13140 - Transporti pér udh&time zyrtare jashte \«c,ndx : 2.508.00 §535.00 -
2 13141 - Para xhiepyméditiet pér udhgtime »yriare jashte vendit - - 364.00
3 13142 - Akomodim pér ydhétime zyrtare jashié vendit ! 1.907.7( 2,333,532 78.00
4 13143 - Shpenzimel {jera per udhtlmct 7yrﬁa1c, }ashle thdi - 3,888.90 -
5 13310 - Internebi : 81.14 2,664 (X 2,736.00
6 13320 - Telefonia.mobile 3.251.06 4,765.95 4.523.01
7 | . 13330 - Shérbimet postare- 53.10 487.80 135.90
g 13410 - Shérbimet ¢ arsimit dhe tia;mmn 7.500.00 9,096.00
1 6 13440 - Shirbimet keshiliédhenese dhe profisionale 2,730.00 - 231002
Rl 13445 - Shérbimet ¢ vecanta - konsulenig dhe kontr a.kmle individual 1,525.60 1,879.48
11 | 13450 - Shérbimet e shiypies/printimit . : 11,415.23 5,440.57 19.865.40
12 13460 - Shirbimet kontraktuese 1€ tjera 183,476.29 7742718 56,088.00
13 13470 - Shérhime teknike 6,357.95 171,10 1,576.00
14 { 13480 - Shpenzimet ¢ anélarsimil 7.628.70 7.628.70
15| 13475 - Sigurimi fizik i objekteve publike 31,624.32 7224672
16 13501 - Mohilie mé pak sc. 1000 curp 214400 16.484.28 -
17 | 13503 - Kompjutera me pak se 1000 36.575.88 - -
418 13504 - Mardwer pir teknologji informative <1000 957.20 - -
19 13509 - Pajisie tiera : 2.629.00 90.00
20-| 13610 - Purnizimet per zyré 13,180.51 4.823.00 1031215
71 13611 - Dokumente blanko 8,158.00 - -
22 13620 - Furnizimi me ushqrm dbe pije (jo dicka leldre) 6,570.60 2438920 15,384.74
23 13630 - Furnidmi mieksare H 10.647.90 7.940 50) 1,979 99
24 | 13640 - Purnizimel e pastrimit ' ; 3.510.34 777068 3.000.16
25 13610 - Vajéra ] 4,075.00 L= -
26 | 13720 - Nafta p&r ngrohje qundmlc 2.768.60 18.918.00 3295237
27 | - 13760 - Drulg dhe prod}nmct ¢ drurit pcr ngrohje T7.478.00 126.,630.00 31.532.50
i 28 13780 - Derivatet pér automijete, gjcneratort dhe nmkmen 20,564.34 18.273.64 15,307.85
- 29 13950 - RCg]l&t[‘llTli i attomieteve 160,00 - 1,465.28
1730 | 13951 - Sigurimi 1 aulgmjeteve 1L,I51.79 27494 §70.22
- 31 13954 - Kontrollimi teknik i automjcteve 30,60
©32-0 14010 - Min cmbajtid dhe riparimi i auloimieteve 3,493 50 3,403.70 3.307.00
33 | 14022 - Mirgmbajja e ndéftesave administrative. dh::: af ariste 2.460.00 2321771 20,834.10
_ 4] 14023 - Mllunbd_]‘t]d. & mdertesave arsimore : 9,99]1.34 99,995,908 10,201.12
oas | 14024 - Mirémbajtia e ndértesave shindetésore - 385.00 11.800.00 33,590.70
©36 | 14032 - Mirgmbaijtia € rrugbve Iokale ; . 40,000.00 131,151.57 242.121.09
37 | 14040 - Mirgmbajtja ¢ tcknologjisé informative dhe te felekomunikimit 275.00 - 300.00
38 | 14050 - Mirémbajtia ¢ mobilieve dhe pajisive 16,483.60 23.864.50 63983.50
39 | 14060 = Mirgmbajtia rutinore _ 19,513.90 66.732.47
4G, 14310 T\ompcm imi i per qut,smm brenda vcndlt 7,270.02 5.831.80 14,714.65
41- | 14410 - Vendimet giygésore 122,004.96
Iy ; AFEERA & SHERBIME - 0 & 0 o e -~ 479,633.69 592,398.93-] - 'B72,165.00°




13210 - Encrgjia Elekirke

I 6314703 | 51426.90 62,585.43
) 13220 - Shérbimet e ujésjelisit dhe kanalizimit 001827  10201.68 10,606.75
3 13230 - Mbetormat 9092.38 |  19,113.04 14,606.58
4 13250 - Telefora fikse ; 1,192.50 60777 684.75
" SHPENZIMETEKOMUNALIVE - =~ U B4A5038 | - 81,349.39 88,603.51

| 21200 - Subvencionet pér entitetet jopublike 10223760 | 90,630.00 134.870.50
2 | 22202 - Teansferet pér pérfitues indmidual tier 127,120.00 119,060.00
3 22298 - Pagesat pér shérbimet ¢ varrimit 23,160.00 23,560.00
4 Qiraja pér rastet socialke 1,530.00 4250.00
oo SUBVENCIONE. O 102,237.60 | 242,440.00 | 728174050

Tabela'nr. 4 'Projektetf kapitale t¢ realizuéra Janar-mars




TABELA NR4 Janar . Ma 5 2025

' : CTotalii. | %er
10, BUXHETI .NGA GRANTET QEVERITARE ! shpenzuar realizuar.

.Emertimi i-projékteve ... - |sipas planit vend!gjygjés.
5‘?89Dfonmcpalswmlcﬂvsc : e 6,300.00 ) ... . A

4 Buxhetn
i planifikuar

Shpenzuar Shpenzuar me

43870 Fondl i hashkefinancinoit {dfczh-jay 2. 49,962,506 26.30
52506 Blerfa dhe mirimbajtja ¢ kemesave (& hapdsirave publike nd: AL VE 974940 9749
52597 Blerja ¢ paisjeve motorike pér pastrimin ¢ gyictit o o L -
54304 Riparisi dhe zgjesinii nénndal.ievé pér autobug che mbulinyg 64.37300 T 64.373.00: 0000
55819 ndrigimi publik ne qvtet dhe bashkesi lokalz kiing e epgnme, PO3a6527.00 0 63.000.00 ) i 53.000.00 17.18
52666 ndértimi i shétitores natvrale pérgjats shtratit 18 lumit k1 L 40,060.00 ¢ - e
54317 vendosja e nje hilibordi ne pika turistike ne prekaz. 17.750.00 _ o 13,221.80 | 1o 1122190 661
53825 ndénimi i zonwve rekreative né skenderai, packs Nidriz mee 13,300.00 ; - -
55843 ndirtimi | kendit 1¢. lojrave antivandalizém ne r\LLLm,l : 30,100.00 - T R - -
_____ 50056 kanalizimi fokal syrigane- baje ) : L8,300.00 - - e - -
$1210 Nd kanali Klinc prekaz turigeve polac girez rusik likoe reza J 15818343 I58.883.00: ] !' 158,183.00 0.
31211 Nd drotuareve ndrig.publik e bl likefe kline e klive m pola 30,000.00 - Lk - -
32478 Kanalizimi fekal izbicé-rakinicé-leqing o 1 H00.00 - o : . K
52556 Kanalizimi aqareve dhe kopili 1 ulét : 20L000,00 ) e ’ - —
52568 Astattimi i mugds né tagjen 3 - prekaz ~ % 1RSR6LO0 108,793 76,000.00; 185793 87 99,96
52572 Punimi i rijetit 1 yjesicllésit ng bl giter. o 70,000.00 - - ;
52615 Rrcgullimi § subgendsés - mmik . 277023062 - 20,006.04)
52618 Rregullimi § subgendrés - likove 38931933 TO06.00
52620 Rregullimi 1 subgendrés - qirez. - 222, 210 o0 - - -
5262 [ Rregullimi i swbqendrés - kling epénne ) 10.600.00 - i -
52631 Ndértimi | objektit t2 kompleksi i ugk-s2-ohiekti ¢-s& & 3000000 - R -
52646 Tribunat né stadiumin o gvtetit ’ 50:_(}00:{}0 _______ 3000000 30.600.00 60.0:0
33903 Unaza ¢ brendeskme 3 krahu kah tausha o S 244.533.00 - Lo L -
34005 A attimi, rparimi dhe kubezimi i rugeve ne bl likoc, turi G 20000000 2H16,000.00- o 2000000000 100.00;
354281 Asfaltimi 1.srugdve nd Fhattat kugice qubrel kastere, vitak, | 7}\ 00600 - ; X ; -
- 54319 Nderlimi | urave ne fshaterat agarevé, [aushs, kufgict, te ) - THL08
55730 Riparimt dhe mregullimi i parkut "idriz meci” dhe “shaban p . "5 00000 - -
35733 ‘»dcmrm dhe asfaltimi | mugéve né gytet.mmga "ali gashi”, 20,000,040 - -
35772 Ndertimi { muzaut dhe Wblotekss 56 gytetil o 30.000.00 - I -
55780 Reegublimi i kulmit & objckicve-bahuses ¢ kuge 2000000 - P - -
- 55785 Ndertimi t kolektorit llanshé-tushilé-agareyé faza | ) _20.000.00 - R -
. 90313 Kanatizimi fekal ne fshatin klinc e vlet - ) ____20 000.00 1 12,683.0H) 63.420
52302 Pa]s]c mch\ soTe pér nevajad e gknit-sé,gmi-sé dhe ami-ve 9.534.00 - -
S6156 Vendosja e ashensorit né shteping e plegve né qytet ' o1 OQ_D__QD - -
5170 Fumizimi me kabinete dhe laboratore te shkollave shimu "sha o S6SER.00 ¢ -
: : - Buxhefii Shpenzmar %
) ; TEH\ Rﬂ— VFTANAKE lgl_gﬁjfi](_j]_ér sipas planit |- v | reslimiar.;
_______ 54304 Ripanrm dhe zgjerimi : mnud*ﬂ}cw pu‘ autobus dhe nbulimi ] 30.600.00 - ) Lt o
55819 Ndrigimi publil n¢ qvtet dhe bashkési fokafe kling e dpcrmt, 4 TT0000.00 ; - : - - -
50036 Nanalizin fekal syrigane-baje = : 30.000.00 = -
52356 Kanalizimi aqarevé dhe kopiliq i ulet ' 45,000.00 ¢ - -
32372 Punini 1 mrjedil 16 wiisjelizsil né bl gircx & s0.000.60 - -
52615 Rregullin i subgende€s - nmik L : 50000160 I -
- 52621 Rreoullimi 1 subgendrés - kiing epcl e 1 L0000 - - : -
52631 Ndértimi i objekiit 18 kompleksi i ugk-sé-objekii ¢-s¢ AL 7000600 - e i . - -
52646 Tribunal ng stadivanin ¢ gyietit : : 15.004.00 - - -
" 53903 Unaza ¢ brendeshme 3 krabw kah llausha 1 25467.00 2546700 L. 28 467 00 10H0.60;
54005 Asfaliimi, viparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likac, tari . 60,000.00 :  66,000.80: 104.00:
281 Asfallimi { rrugdve n¢ fshatratkugict qubrel kastere,vitak, . © 250,000.00 -
| 34319 Ndertimi i-wrave ne fshaleral: agareve, Haushé, kulgice, e 30000000 - -
_ 55730 Riparimi dhe rregyliimi 1 parkut "idriz rreci” dhe “shaban p. 5 7000000 .- -
..55733 Ndertimi dhe asfaltimi 1 rrugéve né gyvtet.mugn ‘aki gasti", 148,899.00 L -
55772 Neertin i muzeut dhe biblotekés se gutetit 7500000 | -! -
55780, Rregullimi | kulmit t¢ objekteve-banesat e kuge 1 40.006.00 - g
© 55785 Ndertimi i kolektorit ltaushé-tushilé-aqarev faza 1 i 80.000.00 ;- - -
'903 13 Kanahznm fckal' ne f@hatm klme gt ‘E T 30.000.00 - 100000 33.33
. s¢ dhe amfve 3700000 - -
52602 Ble}ja & labelave lnlcmkmc-d_agjnalc né sh fow shahan jash  {  28.614.00 ¢ - -
52605 Ndertimi i kendeve pér lojérane shkollat shaban joshari ske 7 22,904.00 . 22,904.00 10600
33 170 Furmaml me kabmclc dhc ]fiboratorc e shkoflave shitmm "sha '} 42.482.80 - -
; Buxhieti i' ') Shpeniiy | Qllpcnzuar me N
planifiknar | sipas plaidt | vend/gjyejts sh pll_;_nma'r' resiiziliy,

.Tma;i . e : e : 4,5}'9,59050 31;000,09"?:m.mi,ﬁﬁg}gsﬁ,_ign




SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE — DREJTORIVE D:HE ZYRAVE

TARELA NR, §

SHPENTEMLET SIPAS PROGRAMEYE

PROGRAMET SHPENZUESE TE RUXITETIT 2028

11

""" : ’ LI._-O.'H_I SHPENE!'M.EVE ) Zyra e_Kry'elari;E; Adiniss trata lnspekcinqi Peokutimi Te KK_. Buxhefi SHP
11111 - Pagancto 46,228.50 3,243 88 18,154 10 :  G30815 | 4B78174 . GARIGEL )
11121 - "Tatini né & ardhurat personale 326624 g 117652 60563 3147315 208336 378199
U131 - Kontrbatl pensioral - piméort 233102 104531 £3845 | 201888 208845 3.889.14
11151 - Swdikatat 915 3.9] - 40.45 PEH
E1152 - Odatprofesionale : i -
F1211 - Pérvoja e puns 1,363,144 261748 5337 3060 2R12] L0028 286517
1311 - Kontmbu pewionad - pudhéngsi 153702 364620 1.046.51 43845 1 301888 | 208845 388040
11411 - Shtesa & vegant per t¢ zgjedlt : 157,03
11431 - Kugidestaria, pura giaté nalss & pusa jasheé orarit 1 pimss 141 .43 5,700.54
JR611 « Shicsat teanzitose 966.61 2517
A ' PAGAT DHESHEESAT .. 5747615 76,570.43 OIS CIL3IZL6S| 6339258 | 43855TR| - L. 8167440
13141 - ?dmxhcpl‘mcdinct pér udhétimg zvtare Jashrt: vendit ; 23400 ; ‘ K
13142 - Akemodim pér udbitime zvrtare jashte vendit 800
[3310 - Tedernetd : :
13320 - Telofonia mibile 2.844.01
{3330 - Sherbonet postare 13590
- 13410 - Shérhimet ¢ arsimit dhe trajnimit B
15440 - Sherbonet keshiiEdhénsse dhe pF\JE‘\IUI'I'l}“ 2.310.02
13445 - Sherbimet ¢ veganta - konsilonst dhe kontraktord indevidual i
13450 - Sherbimet e shypjesprintivt N o7 353500
13460 - Sherbimet konmaktuese € tiera 120000 300080 ¢
13470 - Sharbime feknike - E
13480 - Shpenzimet ¢ andlasdsmu 7618.70
£3475 - Stwii figk i objekteve pubfke ; 5351040
13509 - Pajisie tjera | 95,040
13610 - Tuenizet pér zysé TR 218150 497 30 ¢
13620 - Fumizing me ushgo dhe piie (o dreka zyrlare) 205470 5060 30550
1363) - Prrnizim mjcksore s
13640 - an'&im:tepasmﬁﬁt iy, 09
13720 - Nafla pér ngrofie gendrore . - :
13760 - Dingté dhe prodlumet ¢ drurt pér ngrobje B
13780 - Derivatet pér autonyete, gieneratord dhe rml\[nen 903,05 41544 1337 SeE00 1,049 90
3930 - Regiistrimi i aulomjcteve . 340,00
13051 - Simmm i autongeleve [L3640.28
. 13954 - Kontroltimi teknik 1antongeteve Hn 150.00
Cf 0 L4GH) - Migmbaita dhe npeim  aomjeleve (52300 32500
14022 - Muembajlia ¢ nd@rtesave administrative dhe afaniste A, 700.00 043410,
14023 - Miembajtia ¢ ndériesave arstnore : '
14024« Mirémbaitja ¢ ndercsave shéndetgsore
14032 - Mutmbajtia ¢ rmeoéve Iokale - 330000 25,546,00 ; 20877508
14040 - Migmbajtja e teknolowjisé Tdmmamve dae te tebekomunkimt 00,00
.- 14030 - Migmbajga e mohlieve dhe paiisieve 363000 3336600
1T 14060 - Migmbajtja mtinore ) . 63,732.47
_ 14310 - Kompensimi i pérfagisii brenda vendi 388873 265820 L1657
. 144![] - \’cru:lnmt Fyqésere : ] ]
K MALLERA DHE SHFRBI\IL 134058 | Ay L0807 293087 42060048
13280 - Encrgjia Flckirke - s : 1940708
© 13220 - Sherbiet ¢ ujesjeBisi dhe kamalizm 1,339 7%
- 13230 - Mbcturinat 1,069,146
- 1328 - Tebetom': fkse M
R | SHERBIMET LKOMUNALIVE . L - e il . 32,6067
.2!20{1 bubwncr»anci pir entitctct jopublke -
22202 - Transferet pér pérftnes mdnvidual tert 15.400.00 LA ¢
. 22298 - Pagesal pér shirbimet e varrml : . 2336000
22289 - Qirdja per fastet sociale : :
BVENCIGNEDHE TR&\SF‘FRF-“'-_ 540008 | . -



TABELANR. & SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE .

SR LLOJH T SHPENZIMENE o TEK < | Buigesia Z.P!'dh:;'fj“"“ GIK ghe P| Trbanizmi | Shendetesi | KR dhe § Arimi
1111 - Pagateto ' : 1,75886 0 1585068 1609450 ] 106707 224
11121 - Talimire 1@ ardbuat personzle ) . BU452 1 108889 Sen02| 113133 1,245, “b ;
11121 - Keairbuti pensional - piméted AR YT AL 1L IELIR 1,285.74 ¢
11158 - Sidikara . . ) 478 2133 ! T8
11152 - {dat profsicrale . ; !
11211 - Pénveia ¢ purés . 56763 436140 92493 1,102 95 118613
L1311 - Rangrbun pensional - pgdbénisi ) FR097 VAT I A Y LN 1.716.53 E
L1417 - Shiess e veganl pér ¢ zgedharil ) : ' i].981.73

HA31 - Kupdestarss, o gisté nedés & puma jashts orars b punés : ) 1571482 15072

HALT - Slicsat tranzitore B0 08

: DHESHTESAT ;. '_ | 1420083 23 83800 -19326.94| 24,303 38 26,990.92 | 49834349 | 3604581 FB08.454.5%
13141 - PaIa\hcmmcdmu pér udhitime zyrare mhtc wcmrt . 20
13142 - Akorodim pér udbtime zurtare jashtd vendit .
13310 - Inlerrets . B
13320 - Telefbma mobie ’ : : 830G
13330 - Shirhimet prisiace : : : .
13410 - Sherbaet & arsimil dhe yriml - S 9.095.00
12440 - Sherbimet késhitidhérese dhe profsionde '
| 3445 . Snigrhinet ¢ veganta - konswend Ghe kostrakiors ndiidual S92 30 1,286,598 -
L3450 - Shisbmet ¢ shrypjesotosomt - 1900 152057 3269 238970 507815
£3460 - Sherhmet kontraktuese 1 tiera ’ JA0RTEC | 1A T3 EIR.00

13470 - Shirbme teknke . : I | imean 2R ¢
13480 - Shpenzae; e anétardgmnil ) i
13475 - Sirimy fizlk 1 obicktove publke :
1350% - Papijé fera : .
13610 - Fumzinet pér zre I 830
13620 - Furnizini me ushgim dhe pie (o droka zvtarc) 15000 36150 S8 3627
| 3630 - Furnfzitmi micksare
13640 - Fursiizimet ¢ pasiuieit
13720 - Nafta pér ngrebje qondsore
1760 - Drusg che prodhimet e drurl pér rerchje

237105 | 454,400, 12
: 58,
85,094.19

325

2689500

0801 20036 50570

13780 - Dermvatet pér aulonyele, generalord dhe makien : 165193 5059

13950 - Regjistzimif automjelevs . ' 5 ) ; 105,00

13981 - Siuring i swotmieteie ) i N2

13934 - Koowolms iekok {sulomsteve ' ] i .

14010 - Mirsmbajtia dhe tipecios | mgoerjeteve. R 5.0 B0 197700 35500

14022 - Mirkmbajiia e ndénesave adminitrative dhe a%riste ; : 5,7300.00 :

14023 - Mmémbajtia ¢ relériesave arsimore : . : : 020012 %

. H4024 - Mirdmbaitia ¢ ndéniesave shindetisore 33,560.70 :

H052 . MEdnbajtja o mueive lokale : ) 3,500 00 340000 .

14040 - Mmembajjae Lekm]n&iit:'é infrmalive dhe 12 tebekomumk ml .

14050 - Mmemharu ¢ mebdjeve dhe pajiseve S " ) : 14,295.5) 1248800

14060°- Mugmhaitia rutmore . : 30000 :

14316 - Kemnpetsimi i perfgésimibrenda xerx.n : . -l I SRR 568000

14410 - Vendimet givqisore : ' i : 13,561 66 _ 37,569.47

. MALLERADUESTERBIME 5o oo | 1782600 DA3741 ¢ 286650 | 266313 | “4pA5593 | 13953333 4696463 185,245.01
132100 - Erergjiz Eiekirke : 12793 8% 2038452
13220 - Shirbet & u]es_]e}femt dhe kanalimmt D 2 U 16.

13230 - Mbeturmat
Telef

11,197.25

ik

PIAME | it
150,200 00

5 38,626.60

© 21200 - Subverehnet pér entifetes jopublie I .

- 22302 . “Tramsferet pér pérfines ndnadual tieré . I : B i S, 300 | &30 00

© 22298 - Pagesat pér shirbiret e varcini B '
23299 - Qiaja pét Tastet sociale

4, 230100
g | b | e se00e | A3nsseen |

S[ BVENC?ONE DHETRANSTERE,

Da'té: '10.‘0_4;20'2 .

Dre}ton ¥ DBFage Kryetarz i Kom unes

‘12



